
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.29/13-7-2021 πρακτικό τακτικής, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 230      Περίληψη 

Ετήσιος Προγραμματισμός Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του 
δημοσίου τομέα έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 13 Ιουλίου 2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.15702/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ 
2. Ασκαρίδης Ηλίας 
3. Ζερενίδης Ιωάννης 

4. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
5. Παπαχρόνης Ιωάννης 
6. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
2. Ελευθεριάδης Απόστολος 

3. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
4. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 
μέσω τηλεδιάσκεψης και αφού εισηγήθηκε το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, 
την αριθμ.πρωτ.15594/8-7-2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις της παρ. 1δ’ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.2010), 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021 (ΦΕΚ62/τ. Α’/17.4.2021). Οι 
διατάξεις του άρθρου 51 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/ 7.8.2019) Η με αριθμό 70/2021 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης (ΑΔΑ: ΨΖΩΝΩΚ8-ΙΧΥ) σχετικά με την έγκριση του σχεδίου  
Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την 
περίοδο 2022-2025. Η με αριθ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/75/οικ.13626/2.7.2021 (ΑΔΑ: ΨΤ0Γ46ΜΤΛ6-7ΘΛ) 
εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και 
εποχικού προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022». Βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης H αριθμ.πρωτ.15419/7-7-21 αναφορά Προϊσταμένης του Τμήματος 
Διοικητικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, σας αναφέρω ότι σύμφωνα με την παρ. 1δ’ του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 4795/2021 η Οικονομική 
Επιτροπή αποφασίζει για την υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, 
συμπεριλαμβανομένων των δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των 
συμβασιούχων μίσθωσης έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα 
πρόσληψης του προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του ν. 3584/2007 και 36 του ν. 4765/2021. 

Σύμφωνα με το σχετικό (με αρ.4) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών παρέχονται οδηγίες 
αναφορικά με την υποβολή των αιτημάτων προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού έτους 2022, μεταξύ άλλων και από τους φορείς της Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

Ήδη με την με αριθμό 70/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης έχει εγκριθεί 
το σχέδιο του  Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου 
Ξάνθης, για την περίοδο 2022-2025 και έχει υποβληθεί από την υπηρεσία μας σε διαδικτυακή εφαρμογή 
στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

Κατά τη δεδομένη χρονική στιγμή οι υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Δήμου Ξάνθης, κατά 
κατηγορία εκπαίδευσης περιγράφονται στους πίνακες που ακολουθούν:  

 

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν



Α/Α

Κωδικός 

Θέσης

Μονάδα Κλάδος Ειδικό Περίγραμμα Έκδοση 

Περιγράμματος

1

5910285655 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ | 

ΤΜΗΜΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ

2.6 - Υπεύθυνος πληροφόρησης 

και εξυπηρέτησης κοινού

1-24/08/2018

2

5610312761 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ | ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΕΛΕΓΧΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1.5 - Διοικητικός Υπάλληλος 1-27/08/2018

3

8211210281 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ 

ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 18.5 - Υπεύθυνος διαχείρισης 

δημόσιας ακίνητης περιουσίας

1-24/08/2018

4

3451319280 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 5.3 - Επιθεωρητής υγείας 1-27/08/2018

5

1099110841 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

(ΑΠΟΚΕΝΤΡ. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ)

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 8.4 - Κοινωνικός Λειτουργός 1-27/08/2018

6

5610312612 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 12.7 - Τεχνικός λειτουργίας 

συστημάτων και δικτύων 

πληροφορικής και επικοινωνιών

1-24/08/2018

7

2882446730 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 17.4 - Υπεύθυνος περιβαλλοντικής 

αδειοδότησης

1-24/08/2018

8

2610704161 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1.5 - Διοικητικός Υπάλληλος 1-24/08/2018

9

3811688521 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ, ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

19.4 - Υπεύθυνος διοίκησης έργου 

κατασκευών - υποδομών

1-24/08/2018

10

1287581775 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 21.1 - Υπεύθυνος προβολής 

τουριστικών προϊόντων και 

προγραμμάτων

1-27/08/2018

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 07-07-2021 ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ)

 

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν



Α/Α

Κωδικός 

Θέσης

Μονάδα Κλάδος Ειδικό Περίγραμμα Έκδοση 

Περιγράμματος

1

1242058760 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1.5 - Διοικητικός Υπάλληλος 1-24/08/2018

2

6364156105 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1.5 - Διοικητικός Υπάλληλος 1-03/05/2019

3

2698128689 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΣΟΔΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 18.4 - Υπεύθυνος διαχείρισης, 

εκκαθάρισης και πληρωμής 

1-24/08/2018

4

1009210701 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

| ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 19.6 - Υπεύθυνος συντήρησης και 

εκμετάλλευσης υποδομών

1-27/08/2018

5

3731218511 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1.5 - Διοικητικός Υπάλληλος 1-27/08/2018

6

9630369130 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΞΕΝΑΓΩΝ 21.1 - Υπεύθυνος προβολής 

τουριστικών προϊόντων και 

1-27/08/2018

7

9465353737 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

| ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

8

2313313335 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

9

3659012080 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

10

1001086661 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

11

5541924439 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

12

5044521112 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

13

5421601101 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

14

7911535561 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

2.10 - Οδηγός 1-27/08/2018

15

5448107124 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

| ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 

(ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ)

2.7 - Τεχνικός συντήρησης 

υποδομών

1-27/08/2018

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 07-07-2021 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΔΕ)

 

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν



Α/Α

Κωδικός 

Θέσης

Μονάδα Κλάδος Ειδικό Περίγραμμα Έκδοση 

Περιγράμματο

ς

1

7701941758 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

2.7 - Τεχνικός συντήρησης 

υποδομών

1-24/08/2018

2

9669821005 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

3

1073288594 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

4

6145832785 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ Κ.Χ. ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

5

9059441071 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

6

1161082937 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

7

5247264012 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

8

2086797521 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

9

5810976417 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ | ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-27/08/2018

10

3345919635 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-24/08/2018

11

5410742317 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ | ΤΜΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΕΡΓΑΤΩΝ 2.14 - Προσωπικό 

καθαριότητας

1-24/08/2018

ΚΕΝΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 07-07-2021 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΥΕ)

 

Στους παραπάνω πίνακες δεν περιλαμβάνονται οι παρακάτω θέσεις που αφορούν το Πρόγραμμα «Βοήθεια 
στο Σπίτι», για τις οποίες έχει εκδοθεί ήδη η προκήρυξη με αριθμό 4Κ/2020 από το ΑΣΕΠ και η 
διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη: 

• Μία (1) θέση ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών (αρ. 91 Ν.4583/2018) 
• Μία (1) θέση ΠΕ Ψυχολόγων (αρ. 91 Ν.4583/2018) 
• Μία (1) θέση ΤΕ Νοσηλευτών (αρ. 91 Ν.4583/2018) 
• Δύο (2) θέσεις ΔΕ Νοσηλευτών (αρ. 91 Ν.4583/2018) 
• Τρεις (3) θέσεις ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (αρ. 91 Ν.4583/2018) 
Επίσης οι ακόλουθες τρεις (3) θέσεις είναι δεσμευμένες προκειμένου να εκδοθεί προκήρυξη για 

άτομα ειδικών κατηγοριών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.2643/98:  
• Μία (1) θέση ΤΕ Φυσικοθεραπευτή (Πρόγραμμα «Βοήθεια στο σπίτι») 
• Μία (1) θέση ΔΕ Ηλεκτρολόγων (προκήρυξη 3Κ/2018) 
• Δύο (2) θέσεις ΥΕ Εργατών (προκήρυξη 3Κ/2018) 
Ακόμη, σύμφωνα με την με αριθμό ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-07-2020 Απόφαση έγκρισης 

της Επιτροπής της παρ.1 του άρθρου 2 της με αριθμό 33/2006 ΠΥΣ (ΦΕΚ 280 Α’), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις με αριθμό ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./148/16115/5.10.2020 και 
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./46/οικ.8640/17.5.2021, όμοιες εγκριτικές αποφάσεις, στο πλαίσιο του 
Προγραμματισμού προσλήψεων για το έτος 2020, εγκρίθηκε για το Δήμο Ξάνθης η πρόσληψη ενός (1) ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών και ενός (1) ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και σύμφωνα με τη με αριθμό 42/2021 

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν



Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με την με αριθμό 25/2021 όμοια εγκρίθηκε για το 
Δήμο Ξάνθης η πρόσληψη ενός (1) ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών και ενός (1) ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 
Για το λόγο αυτό δεσμεύτηκαν οι αντίστοιχες θέσεις και δεν συμπεριλαμβάνονται στους παραπάνω 
πίνακες των κενών οργανικών θέσεων. 

Τέλος είναι δεσμευμένες και δεν συμπεριλαμβάνονται στους παραπάνω πίνακες θέσεις για τις οποίες 
έχουν υποβληθεί αιτήματα από ενδιαφερομένους, για μετάταξη στον Δήμο Ξάνθης, στο πλαίσιο του Α’ 
Κύκλου Κινητικότητας έτους 2021.  

Ο ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων θα πρέπει να είναι κατά το δυνατόν εναρμονισμένος με τα 
σχέδια του πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού. Ωστόσο είναι δυνατό να υπάρχει 
διαφοροποίηση σε περιπτώσεις που μεσολάβησαν γεγονότα (συνταξιοδοτήσεις, μετατάξεις προσωπικού 
κλπ.) που δεν είχαν ληφθεί υπόψη κατά την κατάρτιση του πολυετή προγραμματισμού. Λαμβάνοντας 
λοιπόν υπόψη: 

Α. τις αθρόες συνταξιοδοτήσεις υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης κατά το τελευταίο χρονικό διάστημα 
[έξι (6) μόνο κατά το τελευταίο τρίμηνο], 

Β. τις συνταξιοδοτήσεις που σύντομα θα ακολουθήσουν [μέχρι το τέλος του έτους επίκειται η 
συνταξιοδότηση δύο (2) υπαλλήλων ΠΕ Μηχανικών και μίας (1) υπαλλήλου ΥΕ Καθ. Σχολικών 
Μονάδων, λόγω συμπλήρωσης του ορίου ηλικίας. Επίσης άλλοι δέκα (10) υπάλληλοι διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων ξεκίνησαν ήδη διαδικασίες για υποβολή αίτησης συνταξιοδότησης],  

Γ. τις μετατάξεις προσωπικού στα πλαίσια του Α’ κύκλου 2020 του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας [μετατάχθηκαν από το Δήμο Ξάνθης σε άλλους φορείς του Δημοσίου πέντε (5) υπάλληλοι 
ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικοί, ένας (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανικός, ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Οδηγών και μία (1) 
υπάλληλος ΥΕ Εργάτης Καθαριότητας και μετατάχθηκε από άλλον φορέα του Δημοσίου στον Δήμο 
Ξάνθης μόνο μία (1) υπάλληλος ΠΕ Μηχανικών],  

Δ. τις επικείμενες μετατάξεις προσωπικού στα πλαίσια του Α’ κύκλου 2021 του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας [υπέβαλαν αίτηση για μετάταξη από τον Δήμο Ξάνθης είκοσι ένας (21) υπάλληλοι, από 
τους οποίους οι δέκα (10) δεν είναι υπάλληλοι της Τεχνικής Υπηρεσίας ή της Υπηρεσίας Δόμησης και δεν 
δεσμεύονται από την αρνητική γνώμη του Δημάρχου για τη μετάταξή τους και επίσης δεν δεσμεύονται με 
υποχρέωση παραμονής στην υπηρεσία για ορισμένο χρονικό διάστημα - πέντε (5) από αυτούς είναι κλάδου 
Διοικητικού] και το γεγονός ότι στα πλαίσια του συγκεκριμένου Κύκλου δεν πρόκειται να μεταταχθεί 
κάποιος υπάλληλος κλάδου Διοικητικού στον Δήμο Ξάνθης, καθώς δεν εγκρίθηκαν οι αντίστοιχες θέσεις 
από την Κεντρική Επιτροπή Κινητικότητας. 

Ε. το γεγονός ότι δεν ικανοποιήθηκε πλήρως το αίτημα των προηγούμενων ετών (2020 και 2021) (για 
το 2020 από τις πέντε (5) θέσεις που αιτήθηκε ο Δήμος Ξάνθης εγκρίθηκαν οι δύο (2) και για το 2021 από 
τις δεκατρείς (13) θέσεις εγκρίθηκαν και πάλι οι δύο(2),  

για όλους τους παραπάνω λόγους η υπηρεσία μας προτείνει να συμπεριληφθούν στο αίτημα του 
Δήμου Ξάνθης για τον προγραμματισμό προσλήψεων τακτικού προσωπικού έτους 2022, οι παρακάτω 
θέσεις μόνιμου προσωπικού, ανά κατηγορία εκπαίδευσης και ειδικότητα: 

Θέσεις που συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2022-2025, για το έτος 2022: 
• Μία (1) θέση ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
• Μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΤΕ Πληροφορικής 
• Μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικός) 
• Μία (1) θέση ΔΕ Δομικών Έργων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Ξεναγών 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών Οικοδόμων και 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών 

Συνολικά δέκα (10) θέσεις 
Θέσεις που δεν συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου 

Δυναμικού Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2022-2025, για το έτος 2022, αλλά 
κρίνονται αναγκαίο να συμπεριληφθούν στο αίτημα του ετήσιου προγραμματισμού, λόγω των αθρόων 
συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων προσωπικού, που αναλυτικά περιγράφονται παραπάνω: 
• Μία (1) θέση ΠΕ Διοικητικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού  
• Δύο (2) θέσεις ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαι την έγκριση του Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων 
Τακτικού Προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2022, καθώς και την παροχή εξουσιοδότησης στο 
Τμήμα Διοικητικών να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό αίτημα μέχρι την Παρασκευή 16/07/2021».  

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Την έγκριση του Ετήσιου Προγραμματισμού Προσλήψεων Τακτικού Προσωπικού του δημοσίου τομέα 
έτους 2022, ανά κατηγορία εκπαίδευσης και ειδικότητα, ως εξής: 
Θέσεις που συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2022-2025, για το έτος 2022 
• Μία (1) θέση ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
• Μία (1) θέση ΠΕ Οικονομικού Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΤΕ Πληροφορικής 
• Μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικός) 
• Μία (1) θέση ΔΕ Δομικών Έργων 
• Μία (1) θέση ΔΕ Ξεναγών 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών Οικοδόμων και 
• Μία (1) θέση ΥΕ Εργατών 

Συνολικά δέκα (10) θέσεις 
Θέσεις που δεν συμπεριλαμβάνονται στο σχέδιο Πολυετούς Προγραμματισμού Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιας Διοίκησης του Δήμου Ξάνθης, για την περίοδο 2022-2025, για το έτος 2022, αλλά κρίνονται 
αναγκαίο να συμπεριληφθούν στο αίτημα του ετήσιου προγραμματισμού, λόγω των αθρόων 
συνταξιοδοτήσεων και μετατάξεων προσωπικού, που αναλυτικά περιγράφονται παραπάνω: 
• Μία (1) θέση ΠΕ Διοικητικού 
• Μία (1) θέση ΔΕ Διοικητικού  
• Δύο (2) θέσεις ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 

Β) Την παροχή εξουσιοδότησης στο Τμήμα Διοικητικών να υποβάλλει ηλεκτρονικά το σχετικό αίτημα 
μέχρι την Παρασκευή 16/07/2021. 
………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 13-7-2021 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 94ΘΣΩΚ8-67Ν


		2021-07-13T12:58:03+0300
	Athens




